
Aanwijsbesluit toezichthouders team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

gemeente Smallingerland 2022 

De Teammanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

  

Op grond van de "Mandaatregeling Gemeente Smallingerland 2019" heeft de teammanager Vergunnin- 

gen, Toezicht en Handhaving het mandaat om medewerkers van zijn team aan te wijzen als toezicht- 

houders. In het Uitvoeringsbesluit bij het Organisatiebesluit van de gemeente Smallingerland zijn de 

taken en opgaven van zijn team opgenomen. 

  

Gelet op dit mandaat en het Uitvoeringsbesluit, de teammanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving; 

  

Besluit: 

  

Het "Generieke aanwijsbesluit toezichthouders team Vergunningen, Toezicht en Handhaving gemeente 

Smallingerland 2022" vast te stellen. 

Artikel 1 begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

  

- Teammanager: teammanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving gemeente Smallingerland. 

- Medewerker van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving: 

- een medewerker, die als toezichthouder bij het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

is aangesteld; alsmede 

- de als onbezoldigd ambtenaar aangestelde medewerker, die als toezichthouder bij het team 

Vergunningen, Toezicht en Handhaving is aangesteld; 

- Wetten en verordeningen: 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- Monumentenwet; 

- Wet bodembescherming; 

- Wet geluidhinder; 

- Wet inzake de luchtverontreiniging; 

- Wet milieubeheer; 

- Wet ruimtelijke ordening; 

- Woningwet; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Wegenverkeerswet; 

- Parkeerverordening van de gemeente Smallingerland; 

- Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Smallingerland; 

- Afvalstoffenverordening van de gemeente Smallingerland. 

Artikel 2 aanwijzing toezichthouders op diverse wetten en verordeningen 
1. De medewerkers van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving zijn aangewezen als toe- 

zichthouder op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de wetten en verordeningen en de 

daarop gebaseerde besluiten; 

2. De in lid 1 bedoelde medewerkers zijn slechts aangewezen als toezichthouders voor de wetten 

en verordeningen en daarop gebaseerde besluiten voorzover de teammanager de betrokken 

medewerker met het toezicht en handhaving daarvan heeft belast. 

3. De toezichthouders als bedoeld in het eerste lid zijn belast met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de wetten en verordeningen en de daarop gebaseerde besluiten. 

4. De toezichthouders als bedoeld in het eerste lid zijn ook belast met het toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens een wet of verordening die een in artikel 1 genoemde wet of 

verordening vervangt. 

Artikel 3 aanwijzing toezichthouders op de Alcoholwet 
1. De medewerkers van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving, die met goed gevolg het 

examen toezichthouder Alcoholwet hebben afgelegd als bedoeld in artikel 3.3 van de Alcoholre- 

geling en die beschikken over een aanwijzing door de Minister van Veiligheid en Justitie als bui- 

Nr. 230363 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 230363 23 mei 2022 1 



tengewoon opsporingsambtenaar op grond van artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, 

zijn aangewezen als toezichthouder op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Alcoholwet. 

2. De medewerkers van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving, die met goed gevolg het 

examen toezichthouder Drank- en Horecawet hebben afgelegd als bedoeld in artikel 3 van de 

Regeling toezichthoudende ambtenaren Drank- en Horecawet en die beschikken over een aanwijzing 

door de Minister van Veiligheid en Justitie als buitengewoon opsporingsambtenaar op grond van 

artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, zijn aangewezen als toezichthouder op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de Alcoholwet. 

3. De toezichthouders als bedoeld in het eerste en tweede lid zijn belast met het toezicht op de nale- 

ving van het bepaalde bij of krachtens de Alcoholwet. 

4. De toezichthouders als bedoeld in het eerste en tweede lid zijn ook belast met het toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens een wet die de Alcoholwet vervangt. 

Artikel 5 Intrekken eerdere categorale aanwijsbesluiten 
Dit besluit vervangt de volgende eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders 

van Smallingerland tot categorale aanwijzing van toezichthouders voor de wetten en verordeningen 

in artikel 1 van dit besluit genoemd: 

- "Aanwijsbesluit toezichthouders van de eenheid Vergunningen en Handhaving van de afdeling 

Publiek" van 12 oktober 2010; 

- "Aanwijsbesluit toezichthouders van de eenheid Vergunningen en Handhaving van de afdeling 

Publiek" van 13 november 2014; 

Artikel 6 inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 7 citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijsbesluit toezichthouders team Vergunningen, Toezicht en 

Handhaving Smallingerland 2022 

Ondertekening 

Aldus besloten op 10 mei 2022. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland, dan wel namens 

de burgemeester van de gemeente Smallingerland, 

Teammanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

M. Kanger 

Gemeenteblad 2022 nr. 230363 23 mei 2022 2 


